
 

ПРИКАЗ 

 
 
от 07.09.2022                                                                                                      № 274 
 
Об организации и проведении школьного этапа всероссийской  олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году  
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. № 678, с распоряжением министерства образования 

и науки Хабаровского края от 06.09.2022 №1075 «О проведении школьного, 

муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023 учебном году», в целях организации и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный 

этап олимпиады) по общеобразовательным предметам в общеобразовательных 

организациях для обучающихся 4-11 классов  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Организационно-технологическую модель проведения школьного 

этапа олимпиады; 

1.2. Сроки проведения школьного этапа олимпиады и сроки 

предоставления протоколов, утверждающие индивидуальные результаты 

участников школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету; 

1.3. Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады; 

1.4. Состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

1.5. Состав муниципальных предметно-методических комиссий по 

разработке заданий школьного этапа олимпиады; 

1.6. Формы протоколов проведения школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

2. Установить: 

2.1. Местами для проведения школьного этапа олимпиады являются все 

общеобразовательные учреждения Нанайского муниципального района. 

2.2. Местом хранения заявлений от родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

является управление образования администрации Нанайского муниципального 

района (682350, Хабаровский край, Нанайский район, с. Троицкое, ул. 

Калинина, д. 102, каб 211).  

2.3. Квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады не 

более 25% от общего количества участников по каждому 

общеобразовательному предмету в образовательном учреждении. 



2.4. Местами хранения олимпиадных заданий и работ победителей и 

призёров являются общеобразовательные учреждения. 

3. Оргкомитету школьного этапа олимпиады обеспечить организацию 

и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с требованиями к 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и 

действующими на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программа начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, а также учитывать ограничения, введенные СанПином от 

30 июня 2020 г. «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 

3.1./2.4 3598 – 20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций  и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения коронавирусной инфекции». 

4. Районному методическому кабинету управления образования 

администрации Нанайского муниципального района: 

4.1. Организовать работу муниципальных предметно-методических 

комиссий по разработке заданий, требований к организации и проведению 

школьного этапа олимпиады. 

4.2. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады. 

4.3. Обеспечить в срок до 26 сентября 2022 года направление в 

общеобразовательные учреждения требований к проведению школьного этапа 

олимпиады, в день проведения олимпиады – олимпиадных заданий. 

5. Членам оргкомитета (руководителям общеобразовательных 

учреждений): 

5.1. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады и требованиями к проведению школьного этапа 

олимпиады. 

5.2. Обеспечить подготовку педагогическими работниками  участников 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

5.3. В срок до 16 сентября 2022 года проинформировать обучающихся 

и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а 

также о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников. 

5.4. Предоставить обучающимся доступ к платформе 

https://uts.sirius.online/ для проведения школьного этапа олимпиады по шести 

предметам (информатика и ИКТ, физика, математика, биология, химия, 

астрономия) согласно графика Образовательного фонда «Талант и успех» с 

использованием персональных кодов для участников олимпиады. 

5.5. Не позднее 26 сентября 2022 года обеспечить сбор заявлений 

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём 

https://uts.sirius.online/


участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть 

"Интернет") и предоставить в управление образование администрации 

Нанайского муниципального района; 

5.6. Обеспечить получение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады, 

тиражирование, хранение работ участников школьного этапа. 

5.7. Обеспечить работу членов жюри-представителей 

общеобразовательных учреждений. 

5.8. Обеспечить проведение членами жюри-представителями 

общеобразовательных учреждений анализа олимпиадных заданий и их 

решений. 

5.9. Опубликовать олимпиадные работы победителей и призеров 

школьного этапа на официальном сайте образовательного учреждения в сети 

«Интернет» в течение трех дней после проведения олимпиады по 

соответствующему предмету. 

5.10. Наградить победителей и призеров по итогам школьного этапа 

олимпиады поощрительными грамотами. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Н.В. Бортникову. 

  

 

 

 

Начальник управления  

образования                                                                                        Н.К. Бельды 

  

                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЁН  

приказом управления образования 

от «     »                        2022 г. №  

 

 

СРОКИ 

проведения школьного этапа олимпиады и сроки предоставления протоколов 

проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету 

 

Предмет Проведение олимпиад Сроки 

предоставления 

протоколов 

1 тур 2 тур 

Экология 26 сентября  28 сентября 

Физическая культура 27, сентября 28 сентября 01 октября 

География 29 сентября  03 октября 

Физика 30 сентября  04 октября 

Русский язык 3 октября  06 октября 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

4 октября  07 октября 

Литература  5 октября  08 октября 

Химия 7 октября  08 октября 

Искусство (МХК) 10 октября  12 октября 

Астрономия 11 октября  13 октября 

Экономика 12 октября  14 октября 

История 13 октября  15 октября 

Биология 14 октября  17 октября 

Право 17 октября  19 октября 

Обществознание 18 октября  20 октября 

Английский язык 19 октября  20 октября 22 октября 

Математика 21 октября  24 октября 

Французский язык 24 октября  28 октября 

Китайский язык 25 октября  28 октября 

Немецкий язык 26 октября  29 октября 

Технология 27 октября 28 октября 01 ноября 

Информатика 28 октября  01 ноября 

  

  

    

 



 
УТВЕРЖДЁН 

приказом управления образования 
                                                                            от «       »                   2022 г. №   

 

Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады 

 
 Ф.И.О. Место работы, должность 

Председатель оргкомитета: 

Бортникова Наталья 
Валерьевна 

Управление образования администрации 
Нанайского муниципального района, 
заместитель начальника 

 
Члены оргкомитета: 

 

Бельды Анастасия 
Константиновна 

Управление образования администрации 
Нанайского муниципального района, 
главный специалист 

Белоусова Ольга 
Владимировна 

Районный методический кабинет 
управления образования администрации 
Нанайского муниципального района, 
заведующий 

Серебрякова Олеся 
Владимировна 

Районный методический кабинет 
управления образования администрации 
Нанайского муниципального района, 
методист 

Сотникова Екатерина 
Викторовна 

Директор МБОУ СОШ с. Маяк 

Полыгалова Маргарита 
Алексеевна 

Директор МБОУ СОШ с. Дубовый Мыс 

Глушанина Ольга 
Филипповна 

Директор МБОУ СОШ с. Найхин 

Сафронова Елена 
Николаевна 

Директор МБОУ СОШ № 1 с. Троицкое 

Шапинова Ольга 
Николаевна 

Директор МБОУ СОШ с. Лидога 

Ляшенко Любовь Павловна Директор МБОУ СОШ п. Джонка 
Дарноник Татьяна 
Григорьевна 

Директор МБОУ ООШ с. Иннокентьевка 

Оненко Галина 
Валентиновна 

Директор МБОУ ООШ с. Дада 

Фирсова Таис Евгеньевна Директор МБОУ ООШ  п. Синда 
Токарская Наталья 
Брониславовна 

Директор МБОУ ООШ с. Арсеньево 

Киле Татьяна Валерьевна И.о. директора МБОУ ООШ с. Верхний 
Нерген 

Запека Людмила 
Зефридовна 

Директор МБОУ НОШ № 3 с. Троицкое 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

УТВЕРЖДЁН 
приказом управления образования 

                                                                 от «         »                   2022 г. №  

 

Состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету 

 

Председатель жюри: 

Белоусова Ольга Владимировна, заведующий РМК 

Секретарь жюри:  

Серебрякова Олеся Владимировна, методист РМК 

 

Члены жюри: 

Ф.И.О. должность, место работы 

Экономика 

1 

2 

Бельды Татьяна Николаевна 

Обухова Екатерина Юрьевна 

учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

3 

4 

Киле Юлия Алексеевна 

Гейкер Антонина Чуденговна 

учитель МБОУ СОШ с. Найхин  

учитель МБОУ СОШ с. Найхин 

5 Гейкер Александр Николаевич учитель МБОУ СОШ с.Дубовый Мыс 

6 Кузовкова Ольга Владимировна учитель МБОУ СОШ с.Маяк 

7 Олейник Анна Александровна учитель МБОУ СОШ с.Лидога 

8 Садовская Ирина Васильевна учитель МБОУ СОШ п.Джонка 

9 Мокшина Татьяна Александровна учитель МБОУ ООШ с.Верхний Нерген 

10 Бельды Евгений Петрович учитель МБОУ ООШ с.Дада 

11 Кишкарь Ирина Александровна учитель МБОУ ООШ п.Синда 

12 

13 

Иванова Наталия Ивановна 

Ермакова Маргарита Викторовна 

учитель МБОУ ООШ с.Арсеньево 

учитель МБОУ ООШ с.Иннокентьевка 

Экология 

1 Милая Ольга Григорьевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

2 Савчук Марина Степановна учитель МБОУ СОШ с.Маяк 

3 Бельды Марина Николаевна учитель МБОУ СОШ с. Найхин 

4 Полыгалова Маргарита Викторовна учитель МБОУ СОШ с.Дубовый Мыс 

5 Бендер Наталья Викторовна учитель МБОУ СОШ с.Лидога 

6 Кузнецов Константин Юрьевич учитель МБОУ СОШ с.Лидога 

7 Гричихина Людмила Львовна учитель МБОУ ООШ п.Синда 

8 Струк Анна Сергеевна  учитель МБОУ ООШ п.Джонка 

9 Круть Марина Владимировна учитель МБОУ ООШ с.Арсеньево 

10 

11 

Кимонко Любовь Альчивна 

Загородняя Тамара Ганчеловна 

учитель МБОУ ООШ с.Дада 

учитель МБОУ ООШ с.Верхний Нерген 

 

 

Иностранный язык 

1 Бельды Татьяна Николаевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 



2 Боженко Надежда Герасимовна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

3 Ерёмина Елена Александровна учитель МБОУ СОШ с. Найхин 

4 Воропаева Светлана Викторовна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

5 Киле Сергей Алексеевич учитель МБОУ СОШ с.Найхин 

6 Маркидонова Анастасия Владимировна учитель МБОУ СОШ с.Маяк 

7 Савинская Галина Евгеньевна учитель МБОУ СОШ с.Маяк 

8 Бельды Надежда Дмитриевна учитель МБОУ СОШ с.Маяк 

9 Сорокина Надежда Владимировна учитель МБОУ ООШ п.Джонка 

10 Бельды Глеб Владимирович учитель МБОУ ООШ с.Дада 

11 Мокшина Татьяна Александровна учитель МБОУ ООШ с.Верхний Нерген 

Литература 

1 Мисевич Ирина Владиславовна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

2 Киле Нина Андреевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

3 Коростелева Наталья Николаевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

4 Шворак Наталья Юрьевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

5 Шапинова Ольга Николаевна учитель МБОУ СОШ с.Лидога 

6 Пляскина Ольга Николаевна учитель МБОУ СОШ с.Лидога 

7 Ласковая Татьяна Александровна учитель МБОУ СОШ с.Лидога 

8 Пассар Ульяна Александровна учитель МБОУ СОШ с.Лидога 

9 Венгер Наталья Ивановна учитель МБОУ СОШ с.Маяк 

10 Яковенко Татьяна Евгеньевна учитель МБОУ СОШ с.Маяк 

11 Мироненко Елена Петровна учитель МБОУ СОШ с.Найхин 

12 

13 

Бельды Наталья Семёновна 

Ходжер Лина Михайловна 

учитель МБОУ СОШ с.Найхин 

учитель МБОУ СОШ с.Найхин 

14 Гаркуша Оксана Дмитриевна учитель МБОУ СОШ с.Дубовый Мыс 

15 Ревякина Татьяна Степановна учитель МБОУ СОШ с.Дубовый Мыс 

16 Ермакова Маргарита Викторовна учитель МБОУ ООШ с.Иннокентьевка 

17 Албатовская Галина Александровна учитель МБОУ ООШ с.Иннокентьевка 

18 Садовская Ирина Васильевна учитель МБОУ СОШ п.Джонка 

19 Мокшина Татьяна Александровна учитель МБОУ ООШ с.Верхний Нерген 

20 

21 

Преснякова Назифа Чингисхановна 

Моложавая Татьяна Александровна 

учитель МБОУ ООШ с.Дада 

учитель МБОУ ООШ с.Дада 

22 Архипова Ирина Николаевна учитель МБОУ ООШ с.Верхний Нерген 

23 Пассар Светлана Васильевна учитель МБОУ ООШ п.Синда 

24 Суворина Евгения Николаевна учитель МБОУ ООШ п.Синда 

25 

26 

Келундига Зоя Михайловна  

Самарина Ирина Юрьевна 

 

учитель МБОУ ООШ с.Арсеньево  

учитель МБОУ ООШ с.Арсеньево 

Право 

1 Оненко Ирина Николаевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

2 

3 

4 

5 

Бельды Татьяна Николаевна 

Обухова Екатерина Юрьевна 

Киле Юлия Алексеевна 

Гейкер Антонина Чуденговна 

учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

учитель МБОУ СОШ с.Найхин  

учитель МБОУ СОШ с.Найхин 

6 Кузовкова Ольга Владимировна учитель МБОУ СОШ с.Маяк 



7 Олейник Анна Александровна учитель МБОУ СОШ с.Лидога 

8 Садовская Ирина Васильевна учитель МБОУ СОШ п.Джонка 

9 Кишкарь Ирина Александровна учитель МБОУ ООШ п.Синда 

10 

11 

12 

13 

14 

Мокшина Татьяна Александровна  

Бельды Евгений Петрович  

Иванова Наталия Ивановна  

Ермакова Маргарита Викторовна 

Гейкер Александр Николаевич 

учитель МБОУ ООШ с.Верхний Нерген  

учитель МБОУ ООШ с.Дада  

учитель МБОУ ООШ с. Арсеньево 

учитель МБОУ ООШ с.Иннокентьевка 

учитель МБОУ СОШ с.Дубовый Мыс 

 

География 

1 Савчук Марина Степановна учитель МБОУ СОШ с.Маяк 

2 Кимонко Любовь Альчивна учитель МБОУ ООШ с.Дада 

3 Гричихина Людмила Львовна учитель МБОУ ООШ п.Синда 

4 Иванова Наталья Анатольевна учитель МБОУ СОШ п. Джонка 

5 Бендер Наталья Викторовна учитель МБОУ СОШ с.Лидога 

6 Бельды Галина Евгеньевна учитель МБОУ ООШ с.Верхний Нерген 

7 Круть Марина Владимировна учитель МБОУ ООШ с.Арсеньево 

8 Бельды Вера Игоревна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

9 Сукманов Иван Дмитриевич учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

10 Власова Вероника Викторовна учитель МБОУ СОШ с.Дубовый Мыс 

11 

12 

13 

14 

Глушанина Ольга Филипповна 

Бельды Марина Николаевна 

Кириллина Вероника Анатольевна 

Алфёрова Наталья Ивановна 

учитель МБОУ СОШ с.Найхин 

учитель МБОУ СОШ с.Найхин 

учитель МБОУ ООШ с.Иннокентьевка 

учитель МБОУ ООШ с.Иннокентьевка 

История 

1 Бельды Татьяна Николаевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

2 Оненко Ирина Николаевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

3 Ерёменко Алёна Сергеевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

4 Обухова Екатерина Юрьевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

5 Киле Юлия Алексеевна учитель МБОУ СОШ с.Найхин 

6 Гейкер Антонина Чуденговна учитель МБОУ СОШ с.Найхин 

7 Олейник Анна Александровна учитель МБОУ СОШ с.Лидога 

8 Садовская Ирина Васильевна учитель МБОУ СОШ п.Джонка 

9 Кишкарь Ирина Александровна учитель МБОУ ООШ п.Синда 

10 Мокшина Татьяна Александровна учитель МБОУ ООШ с.Верхний Нерген 

11 Бельды Евгений Петрович учитель МБОУ ООШ с.Дада 

12 Гейкер Александр Николаевич учитель МБОУ СОШ с.Дубовый Мыс 

13 Ермакова Маргарита Викторовна учитель МБОУ ООШ с.Иннокентьевка 

14 

15 

16 

17 

18 

Иванова Наталия Ивановна 

Кузовкова Ольга Владимировна 

Дурягина Юлия Ивановна 

Фадеева Ольга Александровна 

Кириллина Вероника Анатольевна 

учитель МБОУ ООШ с. Арсеньево 

учитель МБОУ СОШ с.Маяк 

учитель МБОУ СОШ п.Джонка 

учитель МБОУ СОШ п.Джонка 

учитель МБОУ ООШ с.Иннокентьевка 

 

Искусство (Мировая художественная культура) 



1 Смирнова Марина Викторовна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

2 

3 

Гричихина Людмила Львовна 

Бельды Элла Леонидовна 

учитель МБОУ ООШ п.Синда 

учитель МБОУ ООШ п.Синда 

4 

5 

Гейкер Антонина Чуденговна 

Бельды Антон Иванович 

учитель МБОУ СОШ с.Найхин 

учитель МБОУ СОШ с.Найхин 

6 Пассар Ульяна Александровна учитель МБОУ СОШ с.Лидога 

7 Бельды Яна Владимировна учитель МБОУ СОШ с.Маяк 

8 Бельды Светлана Жановна учитель МБОУ ООШ с.Дада 

9 Кириллина Вероника Анатольевна учитель МБОУ ООШ с.Иннокентьевка 

10 Бельды Алексей Акимович педагог ДО МБОУ ООШ с.Верхний Нерген 

11 Самарина Ирина Юрьевна учитель МБОУ ООШ с.Арсеньево 

12 Рябченко Ирина  Геннадьевна учитель МБОУ СОШ с.Дубовый Мыс 

13 

14 

15 

Суин Александр Иванович 

Напольская Светлана Аскатовна 

Колосова Вера Алексеевна 

учитель МБОУ СОШ с.Дубовый Мыс 

учитель МБОУ ООШ с.Арсеньево 

учитель МБОУ СОШ п.Джонка 

 

Обществознание 

1 Оненко Ирина Николаевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

2 Обухова Екатерина Юрьевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

3 

4 

Бельды Татьяна Николаевна 

Ерёменко Алёна Сергеевна 

учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

5 Ермакова Маргарита Викторовна учитель МБОУ ООШ с.Иннокентьевка 

6 Киле Юлия Алексеевна учитель МБОУ СОШ с.Найхин 

7 Гейкер Антонина Чуденговна учитель МБОУ СОШ с.Найхин 

8 Кузовкова Ольга Владимировна учитель МБОУ СОШ с.Маяк 

9 Олейник Анна Александровна учитель МБОУ СОШ с.Лидога 

10 Бельды Галина Евгеньевна учитель МБОУ ООШ с.Верхний Нерген 

11 

12 

Мокшина Татьяна Александровна 

Садовская Ирина Васильевна 

учитель МБОУ ООШ с.Верхний Нерген 

учитель МБОУ СОШ п.Джонка 

13 Бельды Евгений Петрович учитель МБОУ ООШ с.Дада 

14 Иванова Наталия Ивановна учитель МБОУ ООШ с.Арсеньево 

15 Гейкер Александр Николаевич учитель МБОУ ООШ с.Дубовый Мыс 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1 Федотов Виталий Алексеевич учитель МБОУ ООШ с.Иннокентьевка 

2 Радишевская Наталья Васильевна  учитель МБОУ СОШ п.Джонка 

3 

4 

Цыденова Ирина Петровна 

Бельды Наталья Владимировна 

учитель МБОУ СОШ с.Найхин 

учитель МБОУ СОШ с.Найхин 

5 Бельды Данил Иванович  учитель МБОУ ООШ с.Дада 

6 Самар Анастасия Владимировна учитель МБОУ ООШ с.Верхний Нерген 

7 Ревоненко Алексей Николаевич учитель МБОУ СОШ с.Дубовый Мыс 

8 

9 

Бельды Надежда Дмитриевна 

Кузьмин Александр Евгеньевич 

учитель МБОУ СОШ с.Маяк 

учитель МБОУ СОШ с.Маяк 

10 Кузнецов Константин Юрьевич учитель МБОУ СОШ с.Лидога 

11 Мариенко Дина Владимировна учитель МБОУ ООШ п.Синда 



12 Сентябов Иван Юрьевич учитель МБОУ ООШ п.Синда 

13 Рузанова Наталия Александровна  учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

14 Напольская Светлана Александровна учитель МБОУ ООШ с.Арсеньево 

 

Русский язык 

1 Мисевич Ирина Владиславовна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

2 Киле Нина Андреевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

3 Коростелева Наталья Николаевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

4 Шворак Наталья Юрьевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

5 Шапинова Ольга Николаевна учитель МБОУ СОШ с.Лидога 

6 Пляскина Ольга Николаевна учитель МБОУ СОШ с.Лидога 

8 Венгер Наталья Ивановна учитель МБОУ СОШ с.Маяк 

9 

10 

Яковенко Татьяна Евгеньевна 

Каяшева Ирина Ивановна 

учитель МБОУ СОШ с.Маяк 

учитель МБОУ СОШ с.Маяк 

11 Мироненко Елена Петровна учитель МБОУ СОШ с.Найхин 

12 

13 

14 

Бельды Наталья Семёновна 

Ходжер Лина Михайловна 

Семенцова Лариса Константиновна 

учитель МБОУ СОШ с. Найхин 

учитель МБОУ СОШ с. Найхин 

учитель МБОУ СОШ с.Дубовый Мыс 

15 Гаркуша Оксана Дмитриевна учитель МБОУ СОШ с.Дубовый Мыс 

16 Ревякина Татьяна Степановна учитель МБОУ СОШ с.Дубовый Мыс 

17 Ермакова Маргарита Викторовна учитель МБОУ ООШ с.Иннокентьевка 

18 Албатовская Галина Александровна учитель МБОУ ООШ с.Иннокентьевка 

19 Садовская Ирина Васильевна учитель МБОУ СОШ п.Джонка 

20 Петрушенко Людмила Владимировна учитель МБОУ СОШ п.Джонка 

21 

22 

23 

    24 

Преснякова Назифа Чингисхановна 

Моложавая Татьяна Александровна 

Архипова Ирина Николаевна 

Бельды Александра Геннадьевна 

учитель МБОУ ООШ с.Дада 

учитель МБОУ ООШ с.Дада 

учитель МБОУ ООШ с.Верхний Нерген 

учитель МБОУ ООШ с.Дада 

25 Мокшина Татьяна Александровна учитель МБОУ ООШ с.Верхний Нерген 

26 Пассар Светлана Васильевна учитель МБОУ ООШ п.Синда 

27 

28 

Суворина Евгения Николаевна 

Беркут Татьяна Витальевна 

учитель МБОУ ООШ п.Синда 

учитель МБОУ ООШ п.Синда 

29 Самарина Ирина Юрьевна учитель МБОУ ООШ с.Арсеньево 

30 Келундига Зоя Михайловна учитель МБОУ ООШ с.Арсеньево 

31 Ошлакова Наталья Владимировна учитель МБОУ ООШ с.Арсеньево 

32 Кашкова Светлана Павловна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

33 Власова Татьяна Спиридоновна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

34 Ибрагимова Наталья Владимировна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

35 Мёдова Дарья Александровна учитель МБОУ НОШ №3 с.Троицкое 

36 Жульпа Светлана Анатольевна учитель МБОУ НОШ №3 с.Троицкое 

37 Бочарникова Ольга Михайловна учитель МБОУ НОШ №3 с.Троицкое 

38 Полякова Евгения Геннадьевна учитель МБОУ НОШ №3 с.Троицкое 

 

 

Технология 



1 Масловский Алексей Эдуардович учитель МБОУСОШ №1 с.Троицкое 

2 Смирнова Любовь Михайловна учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

3 Волкова Александра Александровна учитель МБОУ СОШ с.Лидога 

4 Бельды Яна Владимировна учитель МБОУ СОШ с.Маяк 

5 Богомаз Екатерина Николаевна учитель МБОУ СОШ с.Найхин 

6 Бельды Антон Иванович учитель МБОУ СОШ с.Найхин 

7 Драчёва Ольга Владимировна учитель МБОУ СОШ с.Дубовый Мыс 

8 Селеткова Елена Павловна учитель МБОУ ООШ с.Арсеньево 

9 Кириллина Вероника Анатольевна учитель МБОУ ООШ с.Иннокентьевка 

10 Бельды Алексей Акимович педагог ДО МБОУ ООШ с.Верхний Нерген 

11 Скрипникова Татьяна Юрьевна учитель МБОУ СОШ п.Джонка 

12 Бельды Светлана Жановна учитель МБОУ ООШ с.Дада 

 

Физическая культура 

1 Бельды Фёдор Евгеньевич учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

2 Фроленков Михаил Евгеньевич учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 

3 Федотов Виталий Алексеевич учитель МБОУ ООШ с.Иннокентьевка 

4 Ревоненко Алексей Николаевич учитель МБОУ СОШ с.Дубовый Мыс, Лидога 

5 Кузьмин Александр Евгеньевич учитель МБОУ СОШ с.Маяк 

6 Сипаткина Дарья Юрьевна учитель МБОУ СОШ с.Маяк 

7 Цыденова Ирина Петровна учитель МБОУ СОШ с.Найхин 

8 Сентябов Иван Юрьевич учитель МБОУ ООШ п.Синда 

9 Бельды Наталья Владимировна учитель МБОУ СОШ с.Найхин 

10 Сорокин Виталий Викторович учитель МБОУ СОШ п.Джонка 

11 Радишевская Наталья Васильевна учитель МБОУ СОШ п.Джонка 

12 Бельды Данил Иванович учитель МБОУ ООШ с.Дада 

13 Оненко Альберт Геннадьевич учитель МБОУ ООШ с.Дада 

14 

15 

Самар Анастасия Владимировна 

Бельды Алексей Акимович 

учитель МБОУ ООШ с.Верхний Нерген 

учитель МБОУ ООШ с.Верхний Нерген 

16 

17 

18 

Напольская Светлана Аскатовна 

Расторгуев Леонид Петрович 

Драчев  Сергей Александрович 

учитель МБОУ ООШ с.Арсеньево 

учитель МБОУ СОШ с.Дубовый Мыс 

учитель МБОУ СОШ с.Дубовый Мыс 

   
 
 

                      

                      

 

 

 

 

 
 



УТВЕРЖДЁН 
приказом управления образования 

                                                                 от «         »                   2022 г. №  
 

 

Состав  
муниципальных  предметно-методических комиссий по разработке заданий 

школьного этапа олимпиады 
 

Муниципальная предметно-методическая комиссия по истории, 

обществознанию, праву, экономике: 

1. Олейник А.А.,  председатель комиссии, учитель IКК МБОУ СОШ с.Лидога,  

2. Бельды Е.П., учитель IКК МБОУ ООШ с.Дада, 

3. Киле Ю. А., учитель IКК МБОУ СОШ с.Найхин, 

4. Гейкер А.Ч., учитель  IКК МБОУ СОШ с.Найхин, 

5. Иванова Н.И., учитель МБОУ ООШ с.Арсеньево, 

6. Авдошкина О.В., доцент ДВГУПС, 

7. Бардаль А.Б., заведующий кафедры ДО РАН, 

8. Певцова И.Е., доцент РГУП, 

9. Саяпина О.В., доцент РАНХиГС 

 

Муниципальная предметно-методическая комиссия по русскому языку, 

литературе, искусству (МХК): 

1. Мисевич И.В., председатель комиссии, учитель ВКК МБОУ СОШ №1 с.Троицкое, 

2. Ибрагимова Н.В., учитель ВКК МБОУ СОШ №1 с.Троицкое, 

3. Шворак Н.Ю., учитель ВКК МБОУ СОШ №1 с.Троицкое, 

4. Суворина Е.Н., учитель ВКК МБОУ ООШ п.Синда,  

5. Пассар С.В., учитель ВКК МБОУ ООШ п.Синда, 

6. Горелова О.В., доцент ТОГУ, 

7. Клочкова О.А., доцент РГУП 

 

  Муниципальная предметно-методическая комиссия по географии, экологии, 

биологии, химии: 

1. Савчук М.С., председатель комиссии, учитель ВКК МБОУ СОШ с. Маяк,  

2. Иванова Н.А., учитель ВКК МБОУ СОШ п.Джонка, 

3. Круть М.В., учитель ВКК МБОУ ООШ с.Арсеньево. 

4. Кимонко Л.А., учитель IКК МБОУ ООШ с.Дада, 

5. Загородняя Т.Г., учитель ВКК МБОУ ООШ с. Верхний Нерген, 

6. Пак Е.Г., старший методист ХК ИРО, 

7. Паневина Г.Н., заведующий кафедры ХК ИРО, 

8. Хмара О.Е., первый проектор ХК ИРО. 

 

Муниципальная предметно-методическая комиссия по технологии: 

1. Бельды Я.В, председатель комиссии, учитель ВКК МБОУ СОШ с. Маяк, 

2. Кириллина В.А., учитель I КК МБОУ ООШ с.Иннокентьевка, 

3. Бельды С.Ж., учитель 1КК МБОУ ООШ с. Дада, 

4. Веклич С.Н., декан АмГПГУ 

 

Муниципальная предметно-методическая комиссия по физической  культуре: 

1.Бельды Н.В., председатель комиссии, учитель ВКК МБОУ СОШ с.Найхин, 

2. Сорокин В.В, учитель ВКК МБОУ СОШ п.Джонка, 

3. Федотов В. А., учитель I КК МБОУ ООШ с.Иннокентьевка, 



4.Ревоненко А.Н., учитель ВКК МБОУ СОШ с.Дубовый Мыс, 

5. Сентябов И. Ю., учитель I КК МБОУ ООШ п.Синда, 

6. Ветошкина Е.А., заведующий аспирантурой АФК 

 

 

Муниципальная предметно-методическая комиссия по ОБЖ: 
1. Цыденова И.П., председатель комиссии,  учитель I КК МБОУ СОШ с.Найхин, 

2. Радишевская Н.В., учитель I КК МБОУ СОШ п. Джонка, 

3. Федотов В.А., учитель IКК МБОУ ООШ с.Иннокентьевка. 

4. Ревоненко А.Н., учитель ВКК МБОУ СОШ с.Дубовый Мыс, 

5. Бельды Н.Д., учитель МБОУ СОШ с.Маяк. 

 

Муниципальная предметно-методическая комиссия по английскому языку: 

1. Боженко Н.Г., председатель комиссии, учитель ВКК МБОУ СОШ №1 с.Троицкое, 

2. Сорокина Н.В., учитель ВКК МБОУ СОШ п.Джонка, 

3. Ерёмена Е.А., учитель ВКК МБОУ СОШ с.Найхин, 

4. Савинская Г.Е., учитель МБОУ СОШ с.Маяк, 

5. Хрущева Т.В., доцент ПИ ТОГУ.



  УТВЕРЖДЁНЫ 
приказом управления образования  

от « ____» _________ 2022 г. № ____ 
 

 

Формы протоколов проведения  школьного этапа олимпиады 

ПРОТОКОЛ 

 

Результатов школьного этапа всероссийской олимпиады по____________________(указать предмет) 

в 2022/2023 учебном году 

 

Образовательное учреждение _______________________ 

 

Дата проведения______________ 

 

Шифр 

класс 

-№ 

Номер заданий Сумма 

баллов 

Макс. 

кол-во 

баллов 

Итоги 

(процент) 

Рейтинг 

 

Статус Ф.И.О. 

участника 1 тур 2 тур 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

                  

                  

                  

                  

 

 
Председатель жюри--------------/Белоусова О.В. 
Секретарь жюри------------------/Серебрякова О.В. 
Члены жюри----------------------/-------------------_ 



Итоговый протокол (для организаторов школьного этапа – в формате Excel) 
Предмет:  

Дата проведения:  

 
№ Фамилия Имя  Отчество  Дата 

рождени

я 

Краткое 

наименование 

образовательно

й организации 

(по уставу) 

Уровень 

обучени

я (класс) 

1-

й 

ту

р 

2-

й 

ту

р 

3-

й 

ту

р 

Итог

и 

(балл

) 

Итоги 

(процент

) 

Результат 

(победител

ь, призёр, 

участник) 

Учитель/ 

наставник 

(ФИО) 

Должность  Имеет ОВЗ 

                

                

 
 



 


